
 

 

1 

SMLOUVA O DÍLO 
 

ve smyslu ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, 
 
SMLUVNÍ STRANY: 
 
TIC BRNO, příspěvková organizace 
se sídlem: Radnická 365/2, 602 00 Brno 
zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 18 
IČO: 00101460 
DIČ: CZ00101460 
zastoupená: Mgr. et Mgr. Janou Tichou Janulíkovou, ředitelkou organizace 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: xxxxxxxxxxx 
zástupce oprávněný k jednání o předmětu smlouvy: xxxxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxxxxx, e-mail: 

xxxxxxxxxxxxxxx  
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
ADJUST ART, spol. s r.o. 
se sídlem Národní 961/ 25, 110 00 Praha 1, IČ: 25636057, DIČ: CZ25636057 
Tel.:  xxxxxxxxxxxxx, fax.: xxxxxxxxxxx 
Firma je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd.C, vl. 56805 
zastoupená jednatelkou Ivanou Zemancovou                      
(dále jen „provozovatel“ nebo „dodavatel“) 
 
 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

1. Objednatel vyzval dne 1. 12. 2022 zhotovitele k podání nabídky na veřejnou zakázku malého 

rozsahu s názvem: „Distribuce tiskoviny KAM V BRNĚ v období leden – prosinec 2023“. Text 

výzvy tvoří jako příloha č. 1 nedílnou součást této smlouvy (dále jen „veřejná zakázka“). 

 

2. Zhotovitel podal dne 9. 12. 2022 nabídku a byl vybrán jako vítěz veřejné zakázky. 

 
3. Předmětem této smlouvy je Distribuce tištěného měsíčníku KAM V BRNĚ v období leden – 

prosinec 2023 mimo Brno, a to na místa, na která není tento časopis dosud distribuován. Potřeba 
rozšíření distribuce vyvstala z nové podoby strategického dokumentu města Brna Program rozvoje 
cestovního ruchu města Brna 2021 – 2025 – Priorita 1 – Aktivita - zefektivnění práce s kartou 
Brnopas a časopisem KAM. 

 
4. Bližší specifikace plnění je podána Přílohou č. 1 této smlouvy a dále Přílohou č. 2 obsahující výčet 

distribučních míst. 
 

5. Přílohu č. 3 pak tvoří čestné prohlášení dodavatele vymezující a garantující vztah dodavatele 
k místu, jež je Přílohou č. 2 specifikováno jako distribuční místo. 

 
 
 

II. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
 
2. 1.  Provozovatel se touto smlouvou zavazuje distribuovat dodanou tiskovinu KAM V BRNĚ 

objednatele po dobu účinnosti této smlouvy vymezené v článku IV. bod 4.1 této smlouvy. 
 



 

2 / 4 

 

2 

2. 2.  Provozovatel se zavazuje distribuovat tiskovinu KAM V BRNĚ na všech místech, uvedených 
v nabídce, jež tvoří jako Příloha č. 2 této smlouvy, tj. celkem 151 míst, a umožnit tak prezentaci 
tiskoviny objednatele po dobu účinnosti této smlouvy.  

 

2. 3.  Provozovatel se zavazuje distribuovat tiskovinu KAM V BRNĚ v tomto rozsahu: 

 Distribuovat se bude každý níže uvedený měsíc 1000 ks měsíčníku KAM V BRNĚ, který 
je k dispozici zdarma.  

 Frekvence distribuce: 

 Vždy 1x za měsíc (vyjma letního dvoučísla, které se bude distribuovat pouze v červenci) 
takto: 

 Leden, Únor, Březen, Duben, květen, červen, červenec, září, říjen, listopad, prosinec 
2023. Tedy celkem 8x distribuce. 

 Distribuce musí být provedena na určená místa vždy do 5 kalendářních dní ode dne 
předání distributorovi, tj. zpravidla k 1. v měsíci, nejpozději však k 5. v měsíci. Místo 
předání: Radnická 8, Brno 

 
2. 4.  Objednatel se zavazuje zaplatit provozovateli za řádnou distribuci tiskoviny odměnu dle článku 

III. této smlouvy. 
 
2. 5.  Objednatel se zavazuje poskytnout provozovateli dohodnuté množství tiskoviny. 
 
2. 6.  Provozovatel nenese zodpovědnost za případné neplnění smlouvy vyplývající z pozdní nebo 

nedostatečné dodávky tiskoviny objednatele. Předchozí věta se neuplatní v případě, že 
provozovatel řádně neinformoval objednatele o čerpání tiskoviny dle předchozího článku. 

 
2. 7.  Tiskovina je vlastnictvím objednatele po celou dobu účinnosti této smlouvy až do doby, kdy jej 

bezplatně uživatel odebere. 
 
 

 
III. OBCHODNÍ  A  PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

3.1 Za poskytování služeb dle této smlouvy se objednatel zavazuje zaplatit dodavateli řádnou 

odměnu ve výši 298.980,- Kč bez DPH (slovy dvě stě devadesát osm tisíc devět set osmdesát 

korun českých). Tato částka bude navýšena o zákonnou DPH. 

 

3.2 Odměna bude vyplácena v měsíčních splátkách, vždy po realizaci distribuce v daném 

kalendářním měsíci, vyjma měsíců červenec a srpen, kdy bude provedena jedna distribuce. 

Tiskovina KAM v BRNĚ v těchto měsících vychází jako dvouměsíčník, v ostatních měsících jako 

měsíčník. Celkem tedy bude v roce 2023 vystaveno ze strany Dodavatele 11 faktur. 

 

3.3 Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
v platném znění, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.  

Lhůta splatnosti faktury činí 21 kalendářních dnů ode dne doručení řádně vyhotovené faktury 
zadavateli a bude uváděna na daňovém dokladu.  

Zadavatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, pokud nebude obsahovat 
zákonem stanovené náležitosti. Dodavatel je povinen vystavit fakturu novou s lhůtou splatnosti v 
délce 21 kalendářních dnů ode dne doručení zadavateli.  

 

3.4 Výše odměny zahrnuje veškeré případné náklady, které dodavateli vzniknou v souvislosti 
s plněním dle této smlouvy. 

 

 
 
  



 

3 / 4 

 

3 

IV. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 
 
4.1.  Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do dne 31. 12. 2023.  
 
4.2.  Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran, a to s účinností ke dni 

uvedenému v příslušné dohodě. 
 
 
 

V. Obchodní tajemství, ochrana osobních údajů, registr smluv 
 
5.1 Dodavatel tímto výslovně bere na vědomí, že objednatel je subjektem povinným poskytnout 

informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím. 
 
5.2 Dodavatel tímto výslovně prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje  

za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek.  

 
5.3 Ochrana a zpracovávání osobní údajů je v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady 

č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“), přičemž 
právní základ, rozsah a účel zpracování osobních údajů včetně uvedených práv subjektu údajů 
lze najít zde: https://ticbrno.cz/zasady-zpracovani-osobnich-udaju-tic-brno. 

 
5.4 Smlouva podléhá povinnosti registrace dle z. 340/2015 Sb. v platném znění.  

 
 

 
 

VI. Závěrečná ustanovení 
 

6.1 Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami, přičemž 
platí datum pozdějšího podpisu. Účinnosti pak dnem uveřejnění v registru smluv. 

 
6.2 Smlouvu zašle do registr smluv objednatel. 
 
6.3 Nestanoví-li smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
 
6.4 Veškeré změny a doplňky smlouvy mohou být provedeny pouze po dosažení úplného konsenzu 

na obsahu změny či doplňku, a to písemným dodatkem ke smlouvě podepsaným oběma 
smluvními stranami. Smluvní strany tedy vylučují možnost uzavření dodatku bez ujednání  
o veškerých náležitostí dle § 1726 ObčZ. Smluvní strany rovněž vylučují použití ustanovení § 
1740 odst. 3 a ustanovení § 1757 odst. 2 ObčZ. 

 
6.5 Smluvní strany se zavazují, že případné rozpory vyplývající ze smlouvy budou řešit zejména 

cestou vzájemné dohody s cílem dosáhnout smírného řešení a naplnění účelu smlouvy. 
V případě, že by k dohodě nedošlo, bude příp. spor řešen soudem příslušným podle sídla 
objednatele. 

 
6.6 Objednatel bere na vědomí, že je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 
6.7 Jakákoli změna smluvních stran zúčastněných na této smlouvě podléhá schválení druhou 

smluvní stranou. 
 
6.8 V případě, že některé ustanovení smlouvy bude neplatné, nemá tato skutečnost vliv na platnost 

ostatních ujednání. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné 
ustanovení smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe 

https://ticbrno.cz/zasady-zpracovani-osobnich-udaju-tic-brno


 

4 / 4 

 

4 

ustanovení původnímu a smlouvě jako celku. 
 
6.9 Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu smlouvy. 
 
6.10 Smlouva byla sepsána ve 2 vyhotoveních s platností originálu, obě strany obdrží po 1 vyhotovení 

smlouvy. Toto ujednání platí i pro všechny návrhy změn a dodatky ke smlouvě. 
 
6.11 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že tato byla sepsána na základě jejich pravé a 

svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují 
své podpisy. 

 
 
 
 
V Praze dne 20.12.2022                                V Brně dne 21.12.2022 
 
 
 
………xxxxxxxxxxxxxx…………..                                      ……………xxxxxxxxxxxxxxxxx…………. 
ADJUST ART, spol. s r.o. TIC BRNO, příspěvková organizace 
zastoupena zastoupena 
Ivanou Zemancovou Mgr. et Mgr. Janou Tichou Janulíkovou 
jednatelkou ředitelkou organizace 
 
 
 
Příloha 1: Výzva objednatele 
Příloha 2: Seznam distribučních míst 
Příloha 3: Prohlášení dodavatele 


